Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1354/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Novembro de

2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDE

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELO SERVIÇO DE SISTEMA

DE DRENAGEM NA RUA NOVA YORK LOCALIZADO NO BAIRRO

PORTO DO CARRO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA -RJ.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de

Cumpridas as Formalidades de Praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que Intercede junto a Secretaria Competente pelo

Serviço de Sistema de Drenagem na Rua Nova York localizado no Bairro Poto do Carro no

Município de São Pedro da Aldeia – RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por escopo a melhoria da Rua, principalmente para evitar acúmulo

de água da chuva nas ruas, o que pode ocasionar alagamentos. A medida ora solicitada irá beneficiar

aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 06 de Novembro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1